
Constructions
Matériel et outillage
Collections (1) 

Autres immobilisations corporelles (2)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Logiciels

4 296 000 €

4 296 000 €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

BUDGET 2022 ASSEMBLÉE NATIONALE

0,71 %

Part/dépenses totales

3 505 000 €
161 000 €

500 000 €
8 783 000 €

12 949 000 €

IMMOBILISATIONS EN COURS
Matériel et outillage en cours
Travaux en cours
Études et ingénierie en cours
Logiciels en cours
Autres immobilisations corporelles en cours

0 €
22 177 000 €

1 071 500 €
100 000 €

23 538 500 €

190 000 €

DÉPENSES IMPRÉVUES ET NON AFFECTÉES 400 000 €

2,13 %

3,87 %

0,07 %

Bases de l’AN et bases extérieures (4)

Locations (5)

Entretien et réparations courantes
Primes d’assurances
Études et documentation
Subventions et assimilées

DÉPENSES D’INVESTISSEMENT

ACHATS DE BIENS ET FOURNITURES

Achats de fournitures d’ateliers
Achats de petits équipements
Achats de fournitures (3)

Achats de fluides
Achats de marchandises

680 000 €
687 000 €

1 587 000 €
4 210 000 €

7 398 000 €

SERVICES EXTÉRIEURS

580 000 €
4 808 000 €
18 670 000 €

380 000 €

27 323 000 €

1 395 000 €

234 000 €

1 490 000 €

AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS

Personnel extérieur à l’AN (6)

Honoraires (7)

Informations (8)

Impressions
Transports
Frais postaux et de télécommunication
Divers
Régies des services de l’Assemblée nationale

3 075 000 €
500 000 €

1 700 000 €
195 000 €

7 059 000 €

993 000 €
438 000 €
150 000 €

8 000 €

IMPÔTS, TAXES ET VERS. ASSIMILÉS 4 588 000 €

CHARGES DE PERSONNEL

Personnels statutaires
Personnels contractuels (ensemble)
Autres personnels 

94 973 500 €
19 538 600 €
2 817 000 €

176 999 775 €

1,22 %

4,49 %

1,16 %

0,75 %

29,08 %

1- Œuvres d’art, meubles 
de style et objets anciens

2- Véhicules, mobiliers, 
photocopieurs, appareils 
audiovisuels

3- Fournitures de bureau, 
fournitures d'entretien, 
fleurs...

4- Abonnements de la 
Bibliothèque à des fonds 
documentaires spécialisés 
en ligne et hébergement 
du site internet de 
l'Assemblée nationale

5- Immeubles de bureaux 
et entrepôts, matériels de 
communication et 
photocopieurs, 
redevances informatiques

6- Personnels 
intérimaires et mis à 
disposition de l'Assemblée 
(pompiers et 
commandement militaire)

7- Avocats, experts, 
études

8- Principalement 
production et diffusion des 
images télévisées, 
documents d'information 
et de communication, 
actions pédagogiques, 
multimédia

41 183 500 €



Indemnités et prestations familiales
Charges sociales
Contributions aux frais de secrétariat (11)
Déplacements des députés
Offices parlementaires
Charges de représentation de l’AN (12)

Autres activités parlementaires (13)

Autres charges liées au mandat (14)

Charges de sécurité sociale et de prévoyance
Prestation directes (9)

Autres charges sociales
Autres charges de personnel (10)

CHARGES PARLEMENTAIRES

Part/dépenses totales

343 061 863 € 56,36 %

BUDGET 2022 ASSEMBLÉE NATIONALE

59 175 575 €
537 600 €
426 000 €

1 491 000 €

51 000 520 €
72 490 905 €

193 204 988 €
6 713 500 €
300 000 €

5 064 450 €
371 500 €

13 916 000 € 

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charges exceptionnelles sur exercices courants
Autres charges exceptionnelles sur exercices antérieur

15 000 €
0 €

15 000 €

Ventes de marchandises
Autres produits d’activités annexes

VENTES DE MARCHANDISES & AUTRES PRODUITS 205 000 €

45 000 €
160 000 €

VENTES DE DOCUMENTS ET DE PUBLICATIONS

Ventes de documents parlementaires
Ventes de publications de l’Assemblée nationale

2 000 €
10 000 €

12 000 €

CESSIONS D’APPROVISIONNEMENT 0 €

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 4 672 000 €

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels sur exercice courant
Produits exceptionnels sur exercices antérieurs
Produits sur cessions d’éléments d’actif
Remboursements de sinistres

60 000 €

10 000 €
0 €

50 000 €
0 €

603 779 138 €

4 949 000 €

9- Accidents du travail, 
prestations décès, 
retraités de l'Union 
française

10- Frais de recrutement 
et de formation

11- Collaborateurs des 
députés, dotation aux 
groupes politiques et 
avance de frais de mandat

12- Frais de mission et de 
réception et activités 
internationales des organes
de l'Assemblée (commissions, 
délégations …)

13- Frais des missions 
d'information et 
commissions d'enquêtes, 
études et expertises des 
organes de l'Assemblée

14- Frais matériels, 
d'équipement, 
d'hébergement et de 
formation des députés

567 544 638 €

DÉPENSES IMPRÉVUES ET NON AFFECTÉES 1 100 000 € 0,18 %

608 728 138 €

DÉPENSES NETTES

RECETTES DIVERSES (15)

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

DÉPENSES D’INVESTISSEMENT ET 
DE FONCTIONNEMENT

-51 289 138 €SOLDE BUDGÉTAIRE

517 890 000 €DOTATION DE L’ÉTAT

34 600 000 €DOTATION DE L’ÉTAT COMPLÉMENTAIRE 
EXCEPTIONNELLE (16)

15- Ventes de 
marchandises ou
de publications, 
remboursements divers …

16- À verser 
le 1er juillet 2022 en 
tenant compte du taux de 
renouvellement de 
l’Assemblée nationale


